vicalibus circuniferre solcbat, ut cum vacuum tem-

pus esset, manuni effmgendis litteris adsuesceret,

sed parum successit labor prtEposlerus ac sero in-

choatus B. Ubi per litteras, quibus eflingendisCaro-

lus irrito conatu manura tentavit adsuescere ,

intelliguntur elegantiores illffi majuscuLx, qua; ad

calligraphiam pertinent, et ornatus causa ]>ingun-

tur potius quam scribuntur. Ideoque Eginhardus

hic apposite utitur verl.o effinfjere, quoniam pro-

prie dicitur effingi, quod atl propositi alicujus ar-

chetypi iniitationem artificiose elaboratur, ut locum
illum exponit Laudjccius in lib. 2 Biblioth. Ca;s.

pag. 264, qui etiam nolat pro effingendis liiteris
,

vulgo in impressis editionibus perperam legi, effi-

ciendis, secus ac in Als. Casareo habetur. Quo vero

anno Alcuiuus in Angliam rcdierit, incertum. Illud

tantum constat, eumexAngliainFranciam rediisse

excunteanno dccxcii aut sequentisinitio, ut infravi-

debimus. Sed cum Baronius ct Buteus an. dcclxxviii,

num. 13 a nobis citati, aliique passim hanc uUimam
tantum Alcuini in Franciam profectionem agnove-

rint, an et quid Alcuinus Carolum docuerit, expli-

care non potuere (1).

(1) Hoc anno Hildepraiulus dui Spoletinus multa donavit nionasterio Casinensi, ut patet ex ejus donalione apud Erasmum Gattulam in

Accessionibus Historia Casinensis P. l, pag. 18. Donalionis exordium est : « In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Chrisli, regnante

domno nostro Karolo viro excellentisslmo, aniio regni ejns in Italia Deo propitiante nono ». Donat autem Ilildeprandus monasterio S. Bene-
dicti, « quod situm est in loco, qui dicitur Casinum, tenituno Beneveutano curtem in lerritorio civitatis nostr;e tVnnense, loco qui dicilur

Castriniano w. Concedit otivas in Trtnto. Coucedit « iu Buibus civitatis nostra; .Marsorum ex curle nostra, qus dicilur Paternu, terram aralo-

riam : casas numero septem in prsdiclo terntorio Marsicano, loco qui Valle appellatur : in fiiiibus civitatis nostra; Reatma; in locum, qui

dicitur Cumulum, casas duas ». Donatio : « Data est Spoleti in palatio anno ducalui nostro in Dei nomine nono, ineuse Apnlis per Indictione

quinta ». Ilildeprandus, seu HUdebrundus crealus est dux auno DccLXXiv, ut habet Indiculus ducum Spoleliuorum, et ahbalum Faifensium

a[iud .Mabillonium .Miisffii Italici tom. i, P. ii, pag. Cti
;
quare hoc anno dcclx.xxii, quo Indiclio quinla in cursu erat, nonus annus ducatus

Hildebrandi decurrebat. GEOEGins.
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i. In bello contra Westphalos, miracubim